グランドソフトボール関係者 様

全日本グランドソフトボール連盟

会長 渡辺 照夫

令和６年度の連盟会員登録について

謹啓、時下益々御清栄の事とお慶び申し上げます。

平素は、全日本グランドソフトボール連盟に対しまして、格別な

るご高配、ご支援を賜り厚く御礼申し上げます。

全日本グランドソフトボール連盟は、平成１６年度より連盟会員

の登録制度を実施し、各都道府県・政令指定都市の視覚障害者団体

へ文章の発送を行い、会員登録を依頼しております。

つきましては、令和６年度の全日本グランドソフトボール連盟の

会員登録を下記のように行っていただきたく、ご依頼申し上げます。

記

１ 登録方法 別紙「全日本グランドソフトボール連盟会員登録

要綱」による。

２ 提出期限 令和６年４月３０日

３ 登録料 全日本グランドソフトボール連盟の活動を維持す

るため、会員登録者１名に対し 2．０００円を徴

収いたします。

学生については、登録料を免除します。

４ 登録先 全日本グランドソフトボール連盟

事務局 金子 芳博

〒４５７－０３６５ 愛知県名古屋市南区氷室町

２０－２

ＴＥＬ ０５２－６９２－３７１１

ＦＡＸ ０５２－６９２－３８２０

Ｅメール ykfnagoya@herb.ocn.ne.jp

mailto:ykfnagoya@herb.ocn.ne.jp

５ 登録料振込先

ゆうちょ銀行から振り込む場合

郵便振替 ００９４０－１－０１４１５１６

全日本グランドソフトボール連盟

ゆうちょ銀行以外から振り込む場合

銀行名 ゆうちょ銀行

金融機関コード ９９００

店番 ０９９

預金種目 当座

店名 〇九九 店（ゼロキユウキユウ店）

口座番号 ０１４１５１６

口座名義 全日本グランドソフトボール連盟

全日本グランドソフトボール連盟会員登録要綱

１ 登録対象者

(1) 令和６年度にグランドソフトボール競技者・関係者として

活動する者とする。

２ 登録方法

(1) 登録チームは、「全日本グランドソフトボール連盟会員登

録書」に必要事項を記載する。

(2) 「全日本グランドソフトボール連盟会員登録書」に点字使

用者数、普通文字使用者数、代表者の連絡先開示の可否を

記載する。

代表者の連絡先開示とは、連盟に対して連絡先の照会があ

った場合、開示する事であり、名簿等を作成の上、公表す

るものでは、ありません。

(3) 上記登録用紙は、連盟ホームページより取得する。

ＵＲＬ http://www.aj-gsb.com/index.html

(4) 連盟事務局へ原則Ｅメールで提出する。やむを得ずＥメー

ルでの提出が困難な場合は、郵送による提出を認める。

(5) 登録は、チーム単位で行う事とする。

(6) 登録チームは、次回の登録・変更に対応するためバックア

ップをとり保存する。

３ その他

(1) 会員登録に変更・削除の事情が発生した場合は、速やかに

連盟事務局にＥメールで送付しデータの修正を行う。

(2) 会員登録の追加・変更・削除の時期は、年間をとおして行

う。

(3) 会員登録者が視覚特別支援学校・大学等の学生の場合は、

「全日本グランドソフトボール連盟会員登録書」に学生表

示を行い、登録料を免除する。

以上